[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2011                                                                                      № 417                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений
в постановление Администрации

ЗАТО Сибирский от 30.07.2010 № 288

«Об утверждении муниципальной
целевой программы «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности
городского округа ЗАТО Сибирский
на 2010-2014 годы»

На основании Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 56, 81 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Сибирский, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 30.07.2010                 №  288 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2010-2014 годы» следующие изменения:
в муниципальной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2010-2014 годы»», утвержденной указанным постановлением:

- в таблице «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда» пункт 1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат, млн. руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Установить в многоквартирных домах общедомовые приборы учета коммунальных ресурсов
	шт.
	93
	–
	93
	–
	–
	–
	бюджетный

внебюджетный
	5,01

3,9
	–
–
	5,01

3,9
	–
–
	–
–
	–
–

- пункт «Итого» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат, млн. руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	ИТОГО

	в т.ч.:

бюджетный

внебюджетный
	13,09
7,79
5,3
	0,79
0,69
0,1
	9,8
5,7
4,1
	2,1
1

1,1
	0,2

0,2

–
	0,2

0,2

–

- в таблице «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальных учреждениях»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат , млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2
	Проведение энергетического обследования зданий
	ед.
	–
	–
	–
	10
	–
	–
	бюджетный
	0,6
	–
	0,2
	0,4
	–
	–

пункт «Итого» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат , млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Итого:

	в т.ч.:

бюджетный

внебюджетный
	7,918

7,518
0,4
	2,818

2,818

-
	1,1
0,7
0,4
	1,8

1,8

-
	1,2

1,2

–
	1,0

1,0

–

2.  Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский                              (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края В.А. Цалябина.
Глава Администрации                                                                                                                                                    С.М. Драчёв